
 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Tel. 3332986327 

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

       

COPIA 

 
DELIBERA 

N.  43  DELL’1/07/2022 

 

OGGETTO: Comune di Nocera Terinese (CZ) – dissesto finanziario. 

        Rimborso eccedenza TARES 2013 E TARI 2014.  

        Eredi del Sig. BONACCI Angelo e di SPERLONGANO Jole. 

 

In data uno luglio duemilaventidue, alle ore 10,00, in modalità da remoto 

 
Premesso che 

 

 con delibera n. 7 del 9/05/2016 il Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 

del Comune di Nocera Terinese ha dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente; 

 con D.P.R.  del 01/08/2016 la sottoscritta d.ssa Teresa Colacione è stata nominata Commissario 

Straordinario di Liquidazione; 

 il predetto D.P.R.  è stato notificato alla sottoscritta dalla Prefettura di Catanzaro in data 16/08/2016; 

 con delibera n. 1 del 19 agosto 2016 la sottoscritta d.ssa Teresa Colacione, ai sensi dell’art. 252, co. 

2, del D.lgs. 267/2000, si è insediata presso il Comune di Nocera Terinese quale Commissario 

Straordinario di Liquidazione per la gestione delle procedure del dissesto finanziario dell’Ente; 

 
 

VISTA l’istanza del 20/06/2022 con la quale il  sig. Bonacci Mario nato a Torino il 26/08/1958, in proprio e 

quale delegato dalle sigg.re Maria Pia Bonacci e Fiorella Bonacci, coeredi dei de cuius Bonacci Angelo e  

Sperlongano Jole, ha chiesto il rimborso della somma di € 395,33 versata in eccedenza rispetto a quanto 
dovuto a titolo di TARES 2013 e TARI 2014; 

 

ACQUISITE le verifiche in ordine alla legittimità della pretesa,  da parte della società Melanide; 
 

RILEVATO che la somma richiesta è effettivamente dovuta; 

 

ACCERTATO che il predetto onere è a carico del conto della liquidazione del dissesto; 
 

RITENUTO di poter impegnare e liquidare la somma complessiva di € 395,33; 

 
VISTO il D.P.R. 378/93; 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Tel. 3332986327 

 

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 
 

      DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante del dispositivo 

 

- di impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 395,33, a favore dei sigg. Bonacci Mario, 

Bonacci Maria Pia e Bonacci Fiorella in qualità di coeredi di Bonacci Angelo e di Sperlongano Jole; 
 

- di emettere un mandato di pagamento di € 395,33 a favore dei suddetti sul conto corrente a loro 

intestato, come da documentazione agli atti del’O.S.L. (dati sottratti alla pubblicazione in quanto 

contenenti notizie riservate sottratte alla diffusione); 

- di imputare la suddetta spesa sul conto della liquidazione del dissesto;  

 

- di trasmettere copia della presente delibera al Sig. Bonacci Mario, delegato dai coeredi, ed al 
Responsabile dell’Ufficio Tributi; 

 

- di dichiarare la presente immediatamente esecutiva 
 

 

 

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 
       f.to:(d.ssa Teresa Colacione) 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Tel. 3332986327 

 

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto   

 

    Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         

                     f.to   (d.ssa Teresa Colacione) 

  

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi,  all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69).    

 

Nocera Terinese lì  04.07.2022                    IL RESPONSABILE DELLA    PUBBLICAZIONE  

 
 

 

________________________________________________________________________________ 

E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, li _04.07.2022__ 

 
           

 

 
 


